FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年９月２９日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部文化スポーツ推進課

（龍王伝説保存会事務局）
石田 恵子

主任主事

奥 尚矩
（0836）82-1115

件名 「日本の祭り inやまぐち２０２２」に龍王伝説が出演します！

内   容

「日本の祭りｉｎやまぐち２０２２」は、平成５年から毎年開催されている全国規

模のイベントで、山口県内では今回が初めての開催となります。このイベントに「龍

王伝説」が出演するため、下記のとおり本番に向けた練習に励んでいます。ぜひ取材

をお願いします。

記

【龍王伝説】

１ 概  要 旧小野田市の竜王山にまつわる伝説に端を発し、山口きらら博（平

成１３年７月）を契機に創作された地域の元気創造伝説で、主役

の「赤龍」「青龍」と「太鼓」、小野田小学校児童（４年生以上２４

人による「子ども龍」で構成されています。

２ 練習日程  ９月２９日（木）合同練習 １９時～ 市民館文化ホール

１０月 ５日（水）子ども龍 １９時～ 小野田小学校多目的ホール

１０月 ６日（木）合同練習 ２０時～ 市民館文化ホール

３ 出演日時 １０月 ９日（日） 会場：ＫＤＤＩ維新ホール

（山口市小郡令和一丁目１－１）

        １２時３９分～１２時５４分（１５分間）

【出演イベント概要（「日本の祭り inやまぐち２０２２」）】※チラシ参考

１ 開催日程 １０月８日（土）～９日（日）

２ 開催場所 〔メイン〕ＫＤＤＩ維新ホール

〔サブ〕 山口市 中央公園・長門市 ルネッサながと

 ３ 出演団体 山口県内外の地域伝統芸能団体３２団体

４ 主  催 第３０回地域伝統芸能全国大会 地域伝統芸能による豊かなまち

づくり大会やまぐち実行委員会

記者発表資料